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SŁOWO PRZEWODNICZĄCEGO WPOIA RP

Szanowni Członkowie Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP!

Za nami pierwszy rok VI kadencji (2022-2026), w której mam zaszczyt przewodniczyć wielkopolskiej
Radzie. Na pierwszym Zjeździe Sprawozdawczym w dniu 31 marca tego roku mieliśmy okazję wspólnie
podsumować okręgowe działania. Uważam, że dostęp do informacji w naszym samorządzie to podstawa
wspólnego działania. Aby móc wypełnić nasze statutowe obowiązki i stanowić wsparcie oraz dać wgląd
każdemu członkowi w sprawy bieżące, nasz zespół roboczy wyszedł Wam naprzeciw, tworząc niniejszy
newsletter. Szanując Wasz czas i ilość wiadomości jakie otrzymujecie codziennie na swoje skrzynki
mailowe, skondensowaliśmy informacje do najbardziej przyjaznej formuły, tak aby nie lądowały w
katalogach ze spamem. Niebawem zostanie włączony obowiązkowo Biuletyn Informacji Publicznej –
zgodnie z obowiązującymi przepisami i wymaganiami polskiego prawa, ale newsletter pozostanie nadal
koleżeńskim informatorem. Mam nadzieję, że te zmiany spotkają się z zainteresowaniem i życzliwością z
Waszej strony, a przekazywane komunikaty będą przyjemne w odbiorze.

Z koleżeńskimi pozdrowieniami,
Bartosz Jarosz

Przewodniczący WPOIA RP VI kadencji

BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:
poniedziałek: 15.00-19.00

wtorek: 10.00-15.00
środa: nieczynne

czwartek: 10.00-15.00
piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wpokk@izbaarchitektow.pl

dyżur:
poniedziałek: 10.00-13.00

czwartek: 15.00-18.00

Okręgowa Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem: 697 886 052.



DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że najbliższe dyżury Prawnika WPOIA RP odbędą się w
miesiącu czerwcu br. w formule konsultacji telefonicznych w dniach:

1 czerwca 2023 r. (czwartek)
22 czerwca 2023 r. (czwartek)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji najpóźniej do dnia
poprzedzającego dyżur, do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl. W
zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.

W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz -
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone
są o uzbrojenie się w cierpliwość.

Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:
- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,
- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP, w nawiązaniu do wcześniej przekazanej wiadomości Skarbnika Krajowej Rady
IARP, przypomina, że zgodnie ze stanowiskiem Delegatów na Krajowy Zjazd IARP, który odbył się w
Warszawie w grudniu 2022 roku, przyjęta została uchwała dotycząca nowej wysokości składki
członkowskiej w Izbie Architektów RP na 2023r.

Składka członkowska na 2023r. wynosi 98 zł miesięcznie (1.176 zł rocznie).

Pozostałe opłaty:
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 9,80 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 570 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 570 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1.420 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

mailto:wielkopolska@izbaarchitektow.pl
http://r.pr/


Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowski WP-..... osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

PRAWO

Prawo budowlane
Dnia 12 kwietnia 2023 r. opublikowany został tekst jednolity Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane
– Dz. U. z 2023 r. poz. 682. Jest to już akt obowiązujący.

Warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać budowle rolnicze i ich usytuowanie.
Opublikowany został akt wykonawczy: Warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać budowle rolnicze i
ich usytuowanie (Dz.U.2023.297), który wejdzie w życie dnia 2.03.2023 roku.

System e-CRUB

Dnia 20 kwietnia 2023 r. opublikowany został akt wykonawczy: System Centralny Rejestr Osób
Posiadających Uprawnienia Budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 746), który wejdzie w życie dnia 5 czerwca
2023 r.

Ewidencja gruntów i budynków
Dnia 5 maja 2023 r. weszły w życie zmiany w rozporządzeniu w sprawie ewidencji gruntów i budynków
zapisane w Dz.U. z 2023 r. poz. 745 z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Ustawa o drogach publicznych
Dnia 6 maja 2023 r. weszły w życie zmiany w ustawie o drogach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 760 z
dnia 21 kwietnia 2023 r.) oraz niektórych innych ustaw.

Sprawy legislacyjne
W 2023 r. istotne zmiany dla branży budowlanej zaczęły się już w styczniu, kiedy zostały wdrożone nowe
narzędzia cyfrowe: system c-KOB (Cyfrowa Książka Obiektu Budowlanego) oraz system EDB (Elektroniczny
Dziennik Budowy).
W marcu weszły w życie przepisy o kooperatywach mieszkaniowych, a w kwietniu wchodzą w życie
nowelizacje tzw. ustawy wiatrakowej oraz ustawy o charakterystyce energetycznej budynków. Obie z daleko
idącymi konsekwencjami dla branży budowlanej.
Aktualnie cały czas toczą się prace legislacyjne nad reformą planistyczną, uproszczeniem procedur
budowlanych, a także nowymi warunkami technicznymi.
Krajowa Rada IARP na bieżąco monitoruje te działania. Nie wiemy tylko czy głos naszego środowiska
będzie usłyszany i akceptowany przez legislatora.

KONKURSY

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230000297


Nagroda Architektoniczna Województwa Wielkopolskiego NAWW 2023

Rusza IV edycja Nagrody Architektonicznej Województwa Wielkopolskiego. Nagroda przyznawana
corocznie najlepszym dziełom architektonicznym, ma na celu promowanie wysokiej jakości architektury
krajobrazu kulturowego Wielkopolski, a także zwrócenia uwagi na tworzenie spójnego i estetycznego
obrazu przestrzennego regionu oraz wspieranie rozwoju wartościowych rozwiązań architektonicznych i
urbanistycznych.​

Nagroda ma uhonorować wyróżniające się dzieła architektoniczne zrealizowane na terenie Wielkopolski w
roku poprzedzającym daną edycję Konkursu, w następujących kategoriach: BUDYNEK UŻYTECZNOŚCI

PUBLICZNEJ, BUDYNEK MIESZKALNY WIELORODZINNY, DOM
JEDNORODZINNY, WNĘTRZE i PRZESTRZEŃ WSPÓLNA, oraz
wyłonienie spośród laureatów tych kategorii - nagrody głównej, jaką jest
Grand Prix NAWW. Zależy nam także na wyróżnieniu młodych
architektów – którzy mimo, że są na początku swojej drogi zawodowej –
są już widoczni na rynku usług projektowych w naszym regionie, a swoją
postawą i działalnością przyczyniają się do promocji dobrej architektury
w Wielkopolsce. Najzdolniejszych z nich uhonorujemy nagrodą MŁODY
TWÓRCA. Dodatkową kategorią jest nagroda – DZIEŁO EKSPORTOWE
WIELKOPOLSKICH ARCHITEKTÓW to wyróżnienie dla najlepszego dzieła
architektonicznego zrealizowanego poza granicami administracyjnymi
naszego województwa autorstwa wielkopolskich projektantów.

Nagroda objęta jest honorowym patronatem Wojewody Województwa
Wielkopolskiego oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

KAPITUŁA
Zgłoszenia do Nagrody oceniać będzie profesjonalne jury w składzie:
arch. Błażej Janik – przewodniczący Jury, SARP Katowice
arch. Szymon Rozwałka – czeskie Brno
arch. Aida Januszkiewicz Piotrowska – przedstawicielka Wojewody Wielkopolskiego, członek WPOIA RP
arch. Piotr Grabowski - wiceprezes SARP Poznań, członek WPOIA RP
arch. Jowita Maćkowiak – przedstawicielka Marszałka Województwa Wielkopolskiego
arch. Katarzyna Weiss - członkini Rady WPOIA RP, SARP Poznań
arch. Piotr Bartosik – członek Rady WPOIA RP, SARP Poznań
arch. Ewa Gbiorczyk - członkini Rady WOIA RP, SARP Poznań
prof. Piotr Korduba – dyrektor Instytutu Historii Sztuki UAM
Anna Dudzińska - reprezentantka mediów, Radio 357
arch. Karolina Groszek - sekretarz konkursu, członkini Rady WPOIA RP

ZGŁASZANIE PROJEKTU
Zgłoszenia konkursowe przyjmowane są poprzez formularz elektroniczny na stronie internetowej
www.naww.pl od 28 kwietnia do 31 lipca 2023. Formularz zgłoszeniowy oraz Regulamin Nagrody dostępne
są na stronie internetowej www.naww.pl w zakładce “Zgłoś projekt”.

ORGANIZATORZY
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

PARTNERZY NAGRODY
AGC Glass, Aliplast, Baumit, BP2

PATRONAT MEDIALNY
Architektura i Biznes, Radio 357, WhiteMAD, Głos Wielkopolski

http://www.naww.pl
http://www.naww.pl


Kształtowanie Przestrzeni

Zapraszamy młodzież do udziału w jubileuszowej 10. edycji konkursu Kształtowania Przestrzeni
odbywającej się w roku 2023 pod hasłem: WIDZIALNI - NIEWIDZIALNI

Kim są WIDZIALNI – NIEWIDZIALNI? Oto jest zagadka! Każdy może rozwiązać ją inaczej. Może to
nastolatkowie, którzy nie mają miejsca by się spotkać? Osoby mające problemy z poruszaniem się lub z
samodzielnym korzystaniem z niektórych miejsc? Może to ci, którzy dbają o porządek w okolicy, gdy inni
jeszcze śpią? Lub też ktoś ważny, kogo już nie ma, ale po jego działaniach powinien zostać jakiś ślad? Czy
to ci, od których odwracamy wzrok, gdy spotkamy ich na ulicy? Albo świat przyrody, na przykład dziko
żyjące zwierzęta? A może warto zwrócić uwagę na jeszcze kogoś lub coś innego?

W bieżącej edycji konkursu młodzież ma za zadanie zastanowić się
kogo lub czego zazwyczaj nie dostrzegamy w swoich miastach, wsiach
i miasteczkach i przedstawić swój pomysł na przestrzeń, w której
WIDZIALNY – NIEWIDZIALNY będzie czuł się dobrze.

Pomysł może dotyczyć konkretnego, istniejącego miejsca albo miejsca
wymyślonego, rozwiązania, które zastosować można w różnych
lokalizacjach albo które będzie niepowtarzalne, idei możliwej do
wykonania lub zupełnie fantastycznej i wybiegającej w przyszłość.
Plansza konkursowa ma zaprezentować odpowiedź na pytanie: co
zrobić aby przestrzeń była bardziej przyjazna, zapraszająca i gościnna?

Pula nagród w konkursie to aż 20.000 zł. Plansze w wersji elektronicznej
należy przesłać mailem do 29 maja 2023 r. Prace oceniane są w dwóch
kategoriach wiekowych: klasy 6-8 szkół podstawowych oraz szkoły
ponadpodstawowe. Rozstrzygnięciu konkursu zwyczajowo towarzyszy
uroczysta gala organizowana w czerwcu w Warszawie. Zwycięzcy
otrzymują nagrody rzeczowe, a szkoły lub inne placówki edukacyjne,
które zgłoszą zwycięzców do konkursu zdobywają nagrody pieniężne.

Partnerami Izby Architektów RP w realizacji programu Kształtowanie Przestrzeni są Fundacja Promocji
Architektury Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP oraz firma Fakro. Konkurs objęty jest patronatem
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowego Instytutu Architektury i Urbanistyki,
Narodowego Centrum Kultury, Narodowego Instytutu Dziedzictwa, Stowarzyszenia Architektów Polskich
SARP, Polskiego Stowarzyszenia Budownictwa Ekologicznego PLGBC oraz Fundacji Unifest. Patronatem
medialnym objęły wydarzenie Architektura & Biznes, Architektura Murator i Zawód: Architekt.

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie: www.ksztaltowanieprzestrzeni.pl/konkurs2023

KOMUNIKATY

System studenckich praktyk zawodowych Izby Architektów RP

Informacja dla ARCHITEKTÓW IARP OPIEKUNÓW PRAKTYK SYSTEMU STUDENCKICH PRAKTYK
ZAWODOWYCH IZBY ARCHITEKTÓW RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ SSPZ IARP prosimy i zachęcamy

http://www.ksztaltowanieprzestrzeni.pl/konkurs2023


ARCHITEKTÓW IARP zainteresowanych przyjęciem studentów na czteromiesięczną praktykę za
pośrednictwem linku: https://praktyki.izbaarchitektow.pl/

W odpowiedzi na ROZPORZĄDZENIE MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO) z dnia 18 lipca 2019
r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu architekta (Dziennik Ustaw
z dnia 22 lipca 2019 r. Poz. 1359 IARP stworzyło system informatyczny do obsługi praktyk zawodowych
pod patronatem IARP dla studentów szkół architektury określając warunki jego funkcjonowania ze strony
Izby Architektów RP. Studenckie praktyki zawodowe służą edukacji architektonicznej przyszłych architektów
poprzez doskonalenie i uzupełnienie umiejętności praktycznych nabytych w trakcie zajęć akademickich.
Praktyka zawodowa – architektoniczna odbywa się poza uczelnią i z udziałem Izby Architektów w oparciu o
infrastrukturę BIUR PROJEKTÓW. Wszystkie czynności związane z aplikacją do odbycia praktyki i
potwierdzenie wyników praktyki odbywają się elektronicznie za pośrednictwem – Systemu Studenckich
Praktyk Zawodowych (SSPZ) IARP.

SYSTEM STUDENCKICH PRAKTYK ZAWODOWYCH IZBY ARCHITEKTÓW RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ
SSPZ IARP
OBSZAR TERYTORIUM: RP
SYSTEM PRAKTYKI: Stacjonarny
WYMIAR TYGODNIOWY PRAKTYKI: 40 godzin.
OKRES ODBYWANIA PRAKTYKI PRZEZ STUDENTÓW
A. 1 października – 31 stycznia z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy
B. 1 marca - 30 czerwca z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy
OKRES APLIKACJI STUDENTÓW DO ODBYCIA PRAKTYKI
A. 1 maja – 30 czerwca
B. 1 grudnia – 31 stycznia
TERMINY POTWIERDZENIA LUB NIE POTWIERDZENIA ODBYCIA PRAKTYKI
A. 31 stycznia
B. 30 czerwca
TERMINY ZGŁASZANIA PRZEZ ARCHITEKTÓW IARP CHĘCI PRZYJĘCIA PRAKTYKANTÓW
Praktyki w okresie A. - do 1 maja
Praktyki w okresie B. - do 1 grudnia
PORTFOLIO PROJEKTÓW
Prezentuje przykładowe projekty wykonane w okresie dotychczasowych studiów przez studenta. Portfolio
składa się z max. 4 plansz formatu 100x70 w układzie poziomym w formacie pdf o łącznym rozmiarze
plików do 10 MB. Portfolio wgrywa i przygotowuje student aplikując na praktykę.
PORTFOLIO PRAKTYKI
Prezentuje projekty i opracowania wykonane w okresie praktyki. Portfolio składa się z 4 plansz formatu 100
x 70 cm w układzie poziomym w formacie pdf o łącznym rozmiarze plików do 10 MB. Portfolio
przygotowuje i wgrywa praktykant jako podstawę zaliczenia praktyki.
IARP

● IARP opracowuje elektroniczną aplikację SSPZ IARP, umożliwiającą dostęp za pomocą serwisu
internetowego Architektom IARP, uczelniom i studentom.

● SSPZ IARP łączy bazy danych uczelni poszukujących dla swoich studentów miejsca odbycia
semestralnej praktyki z bazą danych Architektów IARP czynnie wykonujących zawód i chcących
sprawować opiekę dydaktyczną nad praktykantami

SSPZ IARP umożliwia:
● Architektom IARP - zgłoszenie chęci przyjęcia praktykanta, opieki dydaktycznej nad

praktykantem i potwierdzania odbycia praktyki,
● Uczelniom - informację, gdzie i w jakim okresie studenci odbywają praktykę oraz czy uzyskali

potwierdzenie jej odbycia,
● Studentom – aplikowanie na praktykę, odbycie praktyki i uzyskanie potwierdzenia jej odbycia.

UCZELNIA BIORĄCA UDZIAŁ W SSPZ IARP

https://praktyki.izbaarchitektow.pl/


● Studenci danej uczelni uzyskują dostęp do aplikacji SSPZ IARP, po podpisaniu umowy ramowej
pomiędzy Uczelnią a IARP.

● W umowie ramowej Uczelni i IRAP regulowane są wszelkie kwestie dotyczące praktyk, w tym
RODO.

● Uczelnia podaje i wprowadza do systemu listę studentów wpisanych na trwający semestr
poprzedzający odbycie praktyki co umożliwia tym studentom złożenie aplikacji do odbycia
praktyki.

● Praktykanci nie otrzymują wynagrodzenia w okresie praktyki i objęci są w okresie praktyki
ubezpieczeniem przez Uczelnię.

● OPIEKUNOWIE PRAKTYK nie oceniają studentów jedynie potwierdzają odbycie praktyki w
określonym wymiarze czasu i w określonym zakresie merytorycznym pokazanym w PORTFOLIO
PRAKTYKI.

OPIEKUN PRAKTYKI
● OPIEKUNEM PRAKTYKI może być każdy czynny członek Izby Architektów RP posiadający pełne

uprawnienia do projektowania.
● OPIEKUN PRAKTYKI zgłasza chęć przyjęcia PRAKTYKANTA za pomocą aplikacji SSPZ IARP, w

terminie do 1 maja dla praktyki w okresie A. (Październik-Styczeń) do 1 grudnia dla praktyki w
okresie B (Marzec – Czerwiec).

● OPIEKUN PRAKTYKI przyjmuje na praktykę na podstawie PORTFOLIO PROJEKTÓW, opiekuje się
PRAKTYKANTEM w całym okresie jej odbywania i potwierdza lub nie potwierdza odbycie
praktyki w SSPZ IARP na podstawie odbytego okresu praktyki i PORTFOLIA PRAKTYKI.

● Podstawą nie potwierdzenia odbycia praktyki może być nieusprawiedliwiona absencja w okresie
jej odbywania lub brak w systemie PORTFOLIA PRAKTYKI.

● OPIEKUN PRAKTYKI dokonuje wyboru PRAKTYKANTA w SSPZ IARP dla praktyk w okresie A. w
terminie 1 maja – 30 czerwca dla praktyk w okresie B w terminie 1 grudnia – 31 stycznia. Wybór
ten jest możliwy do wyczerpania limitu miejsc wynoszącego do 2 PRAKTYKANTÓW na 1
OPIEKUNA dla każdego okresu.

● OPIEKUN PRAKTYKI sprawuje opiekę dydaktyczną nad PRAKTYKANTEM przekazując mu swoje
doświadczania zawodowe nad jednym lub maksymalnie dwoma studentami w całym okresie
odbywania praktyki.

● OPIEKUN PRAKTYKI czuwa nad doskonaleniem umiejętności praktycznych nabytych w trakcie
zajęć na uczelni.

● OPIEKUN PRAKTYKI potwierdza lub nie potwierdza w SSPZ IARP odbycie praktyki w ostatnim
dniu jej odbywania dla okresu A jest to 31 stycznia dla okresu B jest to 30 czerwca

BIURO PROJEKTÓW
BIURO PROJEKTÓW, w którym funkcjonuje OPIEKUN PRAKTYKI, na podstawie zgody zarządzającego
biurem zapewnia PRAKTYKANTOWI zgodnie z wymaganiami SSPZ IARP,

● Miejsce pracy (biurko, komputer, legalne oprogramowanie)
Praktyka nie może mieć charakteru pracy zdalnej. Miejscem odbywania praktyki jest siedziba BIURA
PROJEKTÓW z wyłączeniem prowadzonych nadzorów nad realizacją budynków i prowadzenia postępowań
administracyjnych.
PRAKTYKANT

Praktykant to student skierowany przez UCZELNIE do odbycia praktyki jaki został przyjęty przez
OPIEKUNA PRAKTYKI w ramach SSPZ IARP.
PRAKTYKANT zobowiązany jest do:
● złożenia aplikacji w SSPZ IARP
● przygotowania PORTFOLIO PROJEKTÓW,
● wgrania PORTFOLIO PROJEKTÓW do systemu w OKRESIE APLIKACJI STUDENTÓW DO

ODBYCIA PRAKTYKI
● wybrania miejsca odbywania praktyki na interaktywnej mapie SSPZ IARP
● skontaktowania się z OPIEKUNEM PRAKTYK (na podstawie danych otrzymanych z SSPZ IARP)

po akceptacji swojej kandydatury
● ponownego wybrania miejsca praktyki w wypadku braku akceptacji



● wykonywania sumiennie powierzonego przez OPIEKUNA PRAKTYKI zadania w OKRESIE
ODBYWANIA PRAKTYKI PRZEZ STUDENTÓW w wymiarze czasu pracy 40 godzin tygodniowo

● przygotowania PORTFOLIO PRAKTYKI
● wgrania PORTFOLIO PRAKTYKI do systemu jako podstawy zaliczenia praktyki
● zachowania poufności informacji uzyskanych od pracodawcy i klientów podczas PRAKTYKI

UWAGA: Kompletny opis wraz z dokumentami znajduje się systemie.
https://www.izbaarchitektow.pl/kategoria/studenckie_praktyki_spanzawodowe-span,352/
oraz
https://www.izbaarchitektow.pl/pdf/167_2022-12-12_21-41-48_6397920c7fa5b-za_88_listopad%E2%80%93
grudzien_2022.pdf

Wpis do elektronicznego rejestru e-CRUB

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina i informuje, że zgodnie ze zmianami w ustawie Prawo budowlane
obowiązującymi od 1 i 10 sierpnia 2022 roku, wprowadzony został elektroniczny Centralny Rejestr Osób
Posiadających Uprawnienia Budowlane (system e CRUB), który jest prowadzony przez Głównego
Inspektora Nadzoru Budowlanego. Do systemu zostały automatycznie wpisane wszystkie osoby
posiadające uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej uzyskane po 1 stycznia 1995 roku.

UWAGA! Osoby, które nabyły uprawnienia budowlane przed dniem 1 stycznia 1995 roku mogą być
wpisane także do tego systemu, ale tylko na własną prośbę.

Wobec powyższego architekci posiadający w/w uprawnienia, którzy są członkami Izby Architektów RP,
mogą wystąpić do właściwej okręgowej komisji kwalifikacyjnej izby samorządu zawodowego z wnioskiem
o przekazanie Głównemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego, za pomocą systemu e-CRUB danych
identyfikujących ich uprawnienia budowlane oraz ich przynależność do Izby. (art. 12 ust. 11, 17 pr. bud.)
W związku z tym, osoby które są zainteresowane takim wpisem, uprzejmie prosimy o składanie wniosków
do Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej Wielkopolskiej OIA RP. W sprawie wzoru wniosku i jego złożenia,
prosimy kontaktować się bezpośrednio z OKK drogą mailową – wpokk@izbaarchitektow.pl
Inne wymagane dokumenty, w tym kopia uprawnień zawodowych znajdują się w biurze Wielkopolskiej OIA
RP.

Urzędy otrzymały dostęp do e-CRUB, co pozwala na sprawniejszą weryfikację posiadania przez osoby
wykonujące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie ich uprawnień i przynależności do izb.
Osoby, które zostały wpisane do systemu e-CRUB nie będą musiały już przedkładać w urzędzie kopii decyzji
o nadaniu uprawnień i zaświadczenia o przynależności do izby. Urzędy sprawdzą to w systemie e-CRUB.

System e-CRUB zawiera także informacje o ukaranych z tytułu odpowiedzialności zawodowej w
budownictwie.

Karty Multisport

Uprzejmie informujemy, że w biurze Wielkopolskiej OIA RP są do odebrania karty MULTISPORT przekazane
dla osób towarzyszących (wystawione na konkretne nazwiska), które zostały zamówione przez członków
naszej Izby, wśród nich dwie karty dla dzieci. Z uwagi na to, iż nie wiadomo kto z członków Izby zgłosił te
osoby, prosimy o zweryfikowanie, czy wszystkie karty zostały przez Państwa odebrane.
Zainteresowanych prosimy o kontakt z biurem WPOIA RP drogą mailową –
wielkopolska@izbaarchitektow.pl

https://www.izbaarchitektow.pl/kategoria/studenckie_praktyki_spanzawodowe-span,352/
https://www.izbaarchitektow.pl/pdf/167_2022-12-12_21-41-48_6397920c7fa5b-za_88_listopad%E2%80%93grudzien_2022.pdf
https://www.izbaarchitektow.pl/pdf/167_2022-12-12_21-41-48_6397920c7fa5b-za_88_listopad%E2%80%93grudzien_2022.pdf
mailto:wpokk@izbaarchitektow.pl
mailto:wielkopolska@izbaarchitektow.pl


Ankieta

Ankietę opracowała Pani Hanna Malik-Trocha, architekt, członek Mazowieckiej Okręgowej Izby Architektów
RP.

Ukończyła studia architektoniczne na Politechnice Śląskiej, a aktualnie jest na studiach doktoranckich na
Wydziale Architektury Politechniki Warszawskiej. Doświadczenie zdobyła pracując w Dublinie oraz w Wilnie.
Jest również członkiem RIBA, a także konsultantem dostępności w NRAC w Wielkiej Brytanii.
Pani Hanna Malik-Trocha zajmuje się w pracy dostępnością architektoniczną, pracuje w Wydziale
Dostępności w Biurze Pomocy i Projektów Społecznych Urzędu m.st. Warszawy. Poniższą ankietą Pani
Hanna chce sprawdzić czy standardy dostępności wykraczają poza Warszawę czy są wykorzystywane
podczas projektowania.

“Szanowni Państwo,
Zwracam się z prośbą o wypełnienie anonimowej ankiety dotyczącej stosowania Standardów dostępności
poza m.st. Warszawą. Ta ankieta jest skierowana do projektantów, wykonawców, urzędników. Nie ma w niej
odniesienia do doświadczenia z konkretnego budynku, ale badam za jej pomocą Państwa opinię nt. działań
i stosowanych w m.st. Warszawie Standardów dostępności i Wzorcowego opisu dostępności.
Opinie Państwa, członków Izby, architektów są dla mnie niezwykle ważne i będą przydatne w tworzeniu
dalszych wytycznych w mojej pracy doktorskiej. Zgromadzone wyniki zostaną przeze mnie
przeanalizowane i wykorzystane na potrzeby przygotowania rozprawy doktorskiej.
Ankieta jest anonimowa i poufna, a jej wypełnienie zajmie Państwu nie więcej niż 6 minut.

W linku poniżej znajduje się ankieta, można ją wypełnić na komputerze, na telefonie
https://forms.office.com/e/B7LU9vCWru
W razie pytań jestem do dyspozycji: hanna.maliktrocha@gmail.com, kom. +48 782 435 424.
Pozdrawiam serdecznie i bardzo dziękuję za poświęcony czas i wypełnienie tej ankiety,
Hanna Malik – Trocha”

WYDARZENIA

I Ogólnopolski Kongres Klimatyczny w Budownictwie GREEN PLANET

26-27 maja 2023 r. Chęciny

To wyjątkowe wydarzenie w branży budowlanej, pierwszy ogólnopolski kongres klimatyczny w
budownictwie, globalnie poruszający tematykę zmian jakie nas czekają w budownictwie i ochronie
środowiska.

Temat bardzo ważny nie tylko dla architektów, ale także producentów materiałów i systemów budowlanych,
których poziom śladu węglowego będzie decydował o zastosowaniu w projektach.

Dla inwestorów standardem stanie się realizacja obiektów certyfikowanych, zrównoważonych wpisujących
się w strategię wymagań UE w zakresie klimatu. Taksonomia, raportowanie ESG - będzie codziennością w
każdej firmie funkcjonującej na rynku UE.

O tym będą mówili zaproszeni eksperci i partnerzy branżowi.

https://forms.office.com/e/B7LU9vCWru


Ochrona środowiska, ograniczenia emisji C02 ▶ na etapie eksploatacji budynków ▶ produkcji materiałów
budowlanych w zakresie projektowania nowych obiektów budowlanych dotyczyć będzie wszystkich
uczestników procesu inwestycyjnego: inwestorów indywidualnych, biznesowych i samorządowych,
przedsiębiorstw budowlanych z obszaru budownictwa usługowego, mieszkaniowego i dotyczącego
infrastruktury miast i wsi.

Obowiązek obliczania śladu węglowego przez architektów? Jak to wpłynie na wygląd budynków i otoczenie
oraz architekturę miast i wsi?

Kryzys energetyczny sprzyja intensywnie rozwijającym się inwestycjom w OZE, a inwestycje w farmy
fotowoltaiczne i wiatrowe to także nowy kierunek dla biznesu w zakresie energetyki adresowany nie tylko
dla przedsiębiorstw, ale także sektora publicznego, samorządów zmienią nie tylko nasze najbliższe
otoczenie, ale i krajobraz.

Wykład inauguracyjny: Zmiana przepisów prawa budowlanego jako istotny element usprawnienia procesu
budowlanego - Adam Baryłka, Dyrektor Departamentu Budownictwa Architektury i Geodezji w Ministerstwo
Rozwoju Technologii.

Kongres poprowadzi prof. Tomasz Błaszczyński z Politechniki Poznańskiej.

W czasie Kongresu praktyczne i wiarygodne informacje przekazane zostaną przez ekspertów praktyków.
To nie będzie debata o klimacie, ale wymiana informacji podczas wykładów i rozmów kuluarowych nt.
zmian jakie czekają nie tylko rynek budowlany, ale i inwestorów w zakresie budownictwa w związku z
ograniczeniem emisji CO2, dowiecie się o perspektywach i zagrożenia związanych z intensywnie
rozwijającym się rynkiem OZE jako użytkownicy swoich własnych domów, w tym m.in.:

Czy energia ze słońca jest bezpłatna? , czy jest bezpieczna? Skąd pozyskać pieniądze na inwestycje w OZE
jak serwisować OZE i ile to kosztuje ? Jaka jest przewidywana stopa zwrotu ? Jak wybrać wiarygodną firmę
z obszaru OZE ? Moda, wygoda, marketing, szum medialny czy potrzeba rynkowa, a może biznes ?

Odpowiedzialność inwestora i zarządcy w OZE ? na czym polega optymalizacja w budownictwie
energooszczędnym ? co daje nam budownictwo zrównoważone ? jak zaadoptować, przygotować budynek
do OZE, aby czuć się bezpiecznym

Wiele istotnych praktycznych informacji, praktycznych wskazówek, miło spędzony na łonie natury czas z
ciekawymi ludźmi przy ognisku oraz pasjonujące wydarzenia z historii Polski związane z Zamkiem podczas
wycieczki z przewodnikiem i spływ kajakowy sprawią, że będziecie długo pamiętać ten uroczy majowy
weekend w przekonaniu, że warto było spędzić ten czas w Chęcinach

Zapisy i więcej informacji na www.greenplanet.info.pl

Patroni Honorowi: Wielkopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa, Świętokrzyska Okręgowa Izba
Inżynierów Budownictwa, Świętokrzyska Okręgowa Izba Architektów RP, PZITB Kielce

Wielolecie Muzeum

Pracownicy Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie mają zaszczyt zaprosić na wystawę pt.
„Wielolecie Muzeum”.

http://www.greenplanet.info.pl


W 2023 roku obchodzimy wiele jubileuszy. To m.in. 50-lecie założenia samodzielnego Muzeum w Gnieźnie,
45-lecie oddania do użytku budynku Muzeum oraz 40-lecie nadania dzisiejszej nazwy i otwarcia pierwszej
wystawy stałej. Okazji rocznicowych mamy w tym roku więcej, bo także 85-lecie rozpoczęcia pierwszych,
poważnych badań archeologicznych w Gnieźnie oraz 75-lecie powojennych badań nad początkami
państwa polskiego w Gnieźnie.
W związku z wszystkimi rocznicami, przygotowana została specjalna wystawa czasowa pn. „Wielolecie
Muzeum” pokazującą historię Muzeum oraz gnieźnieńskiego muzealnictwa w ogóle.
Pracownicy Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie zapraszają serdecznie do udziału w tak
ważnym dla nich wydarzeniu.

Konferencja Future Of The Past - WSP UMKK

Szanowni Państwo,
serdecznie zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w konferencji naukowej Future of the Past –
Innovative Research and Preservation of Cultural Heritage organizowanej przez Centrum Badań i
Konserwacji Dziedzictwa Kulturowego oraz Wydział Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w
Toruniu w dniach 14-15 czerwca 2023 r.
Konferencja służy wspieraniu komunikacji między naukowcami i praktykami pracującymi w wielu różnych
obszarach ochrony dziedzictwa, zainteresowanych poszerzaniem wiedzy z zakresu innowacyjnych badań,
materiałów i technik w niej wykorzystywanych.

W programie oprócz sesji naukowych oferujemy zwiedzanie Centrum, udział w warsztatach,
a także wspólne spotkanie integracyjne w pierwszym dniu konferencji.
Zachęcamy do odwiedzenia strony internetowej https://futureofthepast.umk.pl/pages/main_page/
Liczymy na Państwa obecność.
Łączymy wyrazy szacunku, Komitet Organizacyjny

Tennis Archi Cup 2023

https://futureofthepast.umk.pl/pages/main_page/


Największe w Polsce tenisowe wydarzenie dla architektów, czyli Tennis Archi Cup, odbędzie się w dniach 2 -
4 czerwca 2023 w Poznaniu.
W ramach imprezy, architekci, zgodnie z reprezentowanym poziomem umiejętności, będą mogli wziąć
udział w XXXII Mistrzostwach Polski Architektów w Tenisie, Turnieju Pierwszego Kroku lub w Akademii
Tenisa dla początkujących. Część sportowa i towarzyska wydarzenia będzie miała miejsce w poznańskim
Kortowo Tennis Club, gdzie na uczestników czeka siedem kortów o nawierzchni ziemnej.

Podczas XXXII Mistrzostw Polski Architektów w Tenisie, architekci będą rywalizować w singlu, deblu oraz w
mikście w kategoriach kobiety open, mężczyźni 55+, mężczyźni 45+ oraz mężczyźni open. Uczestnicy,
którzy jeszcze nie są gotowi do udziału w Mistrzostwach, będą mieli wybór pomiędzy Turniejem
Pierwszego Kroku – rozgrywanym na uproszczonych zasadach dla osób, które niedawno rozpoczęły naukę
tenisa a Akademią Tenisa – intensywną, trzydniową propozycją dla tych, którzy chcą poznać podstawy tego
pięknego sportu.

Wydarzenie uzupełni atrakcyjny program dodatkowy - organizatorzy planują treningi z doświadczonymi
trenerami, analizę uderzeń tenisowych, spotkania z zaproszonymi gośćmi i dwa wieczory towarzyskie.

Impreza odbywa się pod patronatem honorowym Zarządu Głównego Stowarzyszenia Architektów Polskich,
Izby Architektów Rzeczypospolitej Polskiej oraz Klubu Architektów Narciarzy i Tenisistów KLAN.

Rejestracja jest możliwa za pomocą formularza zgłoszeniowego na stronie www.tennisarchicup.pl

Regaty - ARCHISURF 2023

Po kilkuletniej przerwie ARCHISURF wraca do
kalendarza imprez integrujących nasze
architektoniczne środowisko. Już 3 i 4 czerwca br.
zapraszamy do bazy ABC Surf w Kuźnicy na

http://www.tennisarchicup.pl


Półwyspie Helskim, by wspólnie spędzić weekend na świeżym powietrzu. Rozegrane zostaną regaty dla
windsurferów i kitesurferów. Architekci będą również mieli możliwość rozpoczęcia lub kontynuowania nauki
pływania na deskach (nie kreślarskich) z wiosłem, żaglem, latawcem lub tzw. skrzydłem (wingiem). Więcej
informacji na stronie www.archisurf.pl oraz na profilu Archisurf na FB.

Serdecznie zapraszamy – zostały ostatnie wolne miejsca!

Organizatorzy:

architekci - Adam Jeske, Radosław Popławski i Marcin Sakson,

członkowie Wielkopolskiej OIA RP

PRACA

Szukam pracy

Uprzejmie informujemy, że Pani mgr inż. arch. Patricia Calderón poszukuje pracy na stanowisku asystenta
architekta. List motywacyjny i CV Zainteresowanej dostępne są na stronie www Wielkopolskiej OIA RP.
Architektka kilkanaście lat mieszkała w Poznaniu – tu studiowała oraz zdobywała doświadczenie
zawodowe, przez co może pochwalić się dobrą znajomością języka polskiego. Ostatnie lata spędziła w
Peru. Po powrocie do Polski, za pośrednictwem życzliwych jej ludzi, trafiła do jednej z naszych Koleżanek,
która tą drogą poszukuje dla niej pracy. Mamy nadzieję, że Pani Patricia Calderón okaże się wartościowym
pracownikiem w jednym z poznańskich biur architektonicznych. Zainteresowanych prosimy o bezpośredni
kontakt z Panią Patrycją.

TU NAS ZNAJDZIESZ

strona www
Facebook
Instagram

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań

https://wielkopolska.iarp.pl/praca-praktyka/
https://wielkopolska.iarp.pl/
https://www.facebook.com/Wielkopolska.IARP
https://www.instagram.com/wielkopolska_izba_architektow/

